
 

 

 
1 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICHELINO III 
Scuole Statali Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

Viale J. F. Kennedy 40 – 10042 Nichelino (TO) - Tel. 011 6819637 
Codice meccanografico:TOIC8A700R  Codice fiscale: 94073450010 

Codice univoco S.D.I.: UF9JAGCodice univoco AOO: ACSC 176   Codice IPA: icn3 
Sito:www.icnichelino3.ite-mail: TOIC8A700R@istruzione.itpec: TOIC8A700R@pec.istruzione.it 

 

 

Nichelino, 20 giugno 2024 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

DECRETO PER LA VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE PERVENUTE AI FINI DEL 

CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI SUPPORTO TECNICO ED OPERATIVO PER LA 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL 

POTENZIAMENTO DELLE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE FINALIZZATI ALLA 

PROMOZIONE DI PARI OPPORTUNITÀ DI GENERE 

D.M. 65/2023 – LINEA DI INTERVENTO A 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next generation eu. 
Risorse di cui alla missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove Competente e nuovi linguaggi” – Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. del 12 aprile 2023 n. 65 
 

Identificativo progetto : M4C1I3.1-2023-1143-P-33155    CUP: J14D23005000006 

 

Titolo del Progetto “ESPLORANDO IL FUTURO” 

 

I PERCORSO: “NOI ROBOT” 

 

 

 

 

 

http://www.icnichelino3.it/
mailto:TOIC8A700R@istruzione.it
mailto:TOIC8A700R@pec.istruzione.it




 

 

 
2 

 

 

 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “ESPLORANDO IL FUTURO” – Linea di intervento A 

– area STEM, CUP J14D23005000006, identificativo progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-33155, di avviare per l’a.s. 

2023/2024 n. 2 percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere, per la durata di n. 20 ore ciascuna, indirizzati 

agli alunni della Scuola Primaria 

PRESO ATTO che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario 

di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali 

per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target del 

progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto 

PRESO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 
istituzionali del personale ATA, trattandosi di progetto aggiuntivo finanziato con fondi europei e soggetto 
all’approvazione degli organi collegiali; 
 
RITENUTO quindi di poter autorizzare l’incarico di attività operative strumentali alla gestione e realizzazione 
del progetto in essere a titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati negli articoli seguenti, relativamente al 
progetto sopra indicato; 
 
ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare il personale ATA INTERNO di supporto 
per lo svolgimento specifico delle attività finalizzate alla realizzazione del progetto; 

VISTO il decreto prot. 3909/2024 del 14/06/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di incarichi individuali, volti a reclutare fra il Personale A.T.A. in servizio presso 

codesto Istituto: 

➢ Collaboratori Scolastici per le attività operative strumentali alla realizzazione dei percorsi di 
formazione e orientamento rivolti agli alunni della Scuola Primaria 
 

Destinatari Ore Periodo presunto di 

attività 

Sede di svolgimento 

della prestazione 



 

 

 
3 

 

 

Collaboratori Scolastici 

20 ore totali per entrambi i 

percorsi formativi, da ripartire fra 

il personale che ha dato la 

disponibilità sulla base dei giorni di 

servizio ordinario, anche cumulabili 

nel caso di presentazione di una 

sola candidatura per il profilo 

richiesto 

 

Dal 24/6/2024 al 

5/7/2024 
Plesso “Papa Giovanni” 

XXIII 

  

con decorrenza da giugno 2024 al termine del percorso formativo, presumibilmente da realizzarsi dal 
24/6/2024 al 5/7/2024 e comunque non oltre maggio 2025, salvo ulteriori proroghe disposte dalle Autorità 
competenti, e comunque fino alla completa realizzazione del progetto 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3910/2024 del 14/06/2024 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in pari data; 

VISTO in particolare, l’art. 7 comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la 

propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 23:00 del 19 giugno 2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 19/06/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute: 

- n. 3 candidature da parte del personale A.T.A. Collaboratore scolastico interno all’Amministrazione;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 

di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 

come sopra delineate;  

VISTO quanto sancito dall’art. 8 dell’Avviso di selezione che affida la valutazione delle candidature pervenute al 

Dirigente scolastico, all’esito della scadenza dei termini per la presentazione delle istanze di partecipazione; 

RITENUTO che siano ampiamente decorsi i termini per la proposizione delle istanze di partecipazione; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di procedere alla valutazione delle candidature pervenute nell’ambito dell’Avviso di selezione prot. n. 3910 del 

14/06/2024 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in pari data nella giornata odierna 20/06/2024 alle ore 16:00, 

presso l’Ufficio di Presidenza sito presso la Sede dell’Istituto Comprensivo Nichelino III, Viale Kennedy, 40 

Nichelino. 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti – PNRR – STEM e MULTILINGUISMO 

– Linea di intervento A e sezione Provvedimenti, oltre che nell’apposita sezione del sito istituzionale, ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

Prof.ssa Vincenzina LO FARO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



 

 

 
4 

 

 

 

 


		2024-06-21T10:27:40+0200
	VINCENZINA LO FARO




